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Vanemuise sümfooniaorkestri 
hooaja avakontsert 16. septembril 
Vanemuise kontserdimajas oli   

orkestri esimene avalik esinemine uue 
peadirigendi Toomas Vavilovi juhatusel. 
Kontserdi esimese poole täitis Edvard Griegi 
Klaverikontsert Peep Lassmanni soleerimisel 
ja teises osas kõlas Dmitri Šostakovitši Viies 
sümfoonia.

See oli ebatavaline ja ilus kontsert, mis 
ennustab häid aegu Vanemuises. Kohe oli 
kuulda, et uus peadirigent on orkestriga 
koos väga peent ja maitsekat tööd teinud. 
Toomas Vavilov on ju klarnetistina olnud 
selline muusik, kelle mäng lummab 
musikaalsuse, loomulikkuse ja nüanssidega. 
Sama võib öelda tema kui dirigendi käekirja 
kohta, lihtsalt nüüd on värvide palett veelgi 
varjundirikkam. Šostakovitši sümfoonia 
kõlas justkui jutustus kammeransamblite 
orkestrile. Kuid eriti meeldis mulle Griegi-
tõlgendus. Griegi Klaverikontserti on ju 
palju erinevates esitustes kuuldud, kuid 
midagi nii griegilikult karget pole ma 
elavas esituses eales kuulnud. Mind liigutas 
sügavalt lummav akvarelsus, suurepärane 
terviklik kõlapilt, mis oli nüansirikas nii 
kõlaruumis kui ajas ja kus oli välditud 
triviaalset romantilist magusust. Peep 
Lassmann ja Toomas Vavilov on teinud 
koostööd ka kammeransamblina, ka 
klaverikontserdi esitusel sobisid nende 
natuurid kokku. Tõrvapiisaks oli see, et 
– ilmselt korraldusliku apsu tõttu – oli 
probleeme klaveri häälestusega, kuid see 
ei suutnud hajutada musitseerimisest 
saadud positiivset laengut. Ootan suurte 
lootustega balleti “Peer Gynt” lavaletulekut  
Vanemuises, esietendus polnud nende 
ridade kirjapaneku ajal veel toimunud. 
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Nüüdismuusikale keskenduv Eesti Muusika- ja Teatri-
akadeemia Sügisfestival toimus tänavu juba kaheksandat 
korda ja on lootust, et see traditsioon on kujunemas 

elujõuliseks. Sügisfestival on täiesti omaette nähtus, kuna selle 
raames ei esitata mitte üksnes korüfeede teoseid, vaid antakse 
publikule maitsta ka praeguste kompositsioonitudengite helitöid. 
Samas ei ole 2003. aastast rahvusvaheliseks saanud festivalil puudu 
ka küpsete heliloojate loomingust. Seekord võõrustas EMTA külalisi 
Saksamaalt ja Hollandist, peakülaliseks oli Louis Andriessen. Tundus 
siiski, et festivali tuumikuks kujunesid kaks tudengikontserti. 
Neid raamisid avakontsert Hamburgi Muusika- ja Teatrikõrgkooli 
üliõpilaste ja õppejõudude loominguga ning lõppkontsert Louis 
Andriesseni ja Erkki-Sven Tüüri teostega. Võib-olla tekkis mul 
selline mulje ka seepärast, et avakontsert jäi kuulamata ja põhirõhk 
langes tahes-tahtmata arvukamale üliõpilasloomingule. 

Tegu ei ole siiski pelgalt arvulise ülekaaluga, põhjus on ka 
üliõpilaskontserdi kui nähtuse ilmselges põnevuses. Huvi või vahest 
ka lihtsalt uudishimu millegi täiesti uue ja tundmatu vastu, millega 
on hakkama saanud väga noored inimesed, on ju loomulik ja 

põhjendatud. Muidugi on turvalisem, mugavam ja kindlam kuulata 
kriitikute, publiku ja esitajate poolt kanoniseeritud teoseid, millele 
on hinnang juba antud. Siiski pakub ametlikult veel heaks kiitmata 
helitööde kuulamine avastamis- ja otsustamisrõõmu ning tahaksin 
kindlasti jagada oma eredamaid muljeid tänavusel Sügisfestivalil 
kuuldu-nähtu kohta. 

Esimene EMTA kompositsioonitudengite kontsert kulges 
ühtlases meeleolus, mida saaks ehk iseloomustada kui mõõdukalt 
sünget. Seda mitte halvas mõttes, vaid teoseid läbiva valdavalt 
melanhoolselt rahuliku ja kohati tusase atmosfääri tõttu. 
Haripunkti saavutas kontserdi üldmeeleolu Malle Maltise 
lindikompositsioonis “Campanellina”. Enne kuulamist tekkinud 
seos õrnalt helisevate kellukestega oli läbinisti ekslik, selle teose 
epigraafiks võiks panna pigem Hemingway teose pealkirja “Kellele 
lüüakse hingekella”. Ümmarguse, pehme taustakõla ja erinevates 
registrites kellamängu sünteesi tulemuseks sündis ilus ja tõsine lugu. 
Teised lindikompositsioonid jätsid samuti tugeva ja ühtse mulje. 
Tatjana Kozlova ja Malle Maltise koostööna valminud katkend 
teosest “Boil!”  kujutas sõna otses mõttes kellade jääst sulatamist. 
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Särav sopran Tannie Willemstijn ja dirigent Erki Pehk EMTA kammerorkestri ees Sügisfestivali lõppkontserdil. Esiplaanil (küljega) Louis

Andriessen. 
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